
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
Emessa reversale Albo Pretorio Emesso mandato 

 

 
COPIA 

 

AREA IV  EDILIZIA, RICOSTRUZIONE ed URBANISTICA 

 
Atto di liquidazione n. 39 del 03-12-2019 

 
 

OGGETTO 

Liquidazione dell'indennità di occupazione relativa all'area utilizzata per la 
realizzazione delle soluzioni abitative d'emergenza (S.A.E.) ai sensi dell'OCDPC 
n. 394/2016 - foglio 70  particelle 2 - 1 - 385 - 384 - 418 - 420 - 382 - 7  
Frazione Macchia di Accumoli. 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 21 del 08/11/2019 (impegno di spesa n. 241 del 12/11/2019) con la quale, tra 

l’altro, è stato assunto impegno di spesa in favore dei Sig.ri Rosanna Muzi nata a Roma il 13/11/1932, Francesco Ricci 

nato a Roma il 28/11/1955 e Gastone Ricci nato a Roma il 12/03/1954, per l’importo di € 13.408,20 per l’indennità di 

occupazione ai sensi del D.P.R. n.327/2001; 

 

PRESO ATTO che da documentazione agli atti dell’Ufficio Tecnico - Area IV risultano essere unici proprietari dei 

terreni identificati al foglio 70 particelle 2 - 1 - 385 - 384 - 418 - 420 - 382 - 7 in Frazione Macchia, requisiti con 

Ordinanza n.16-S/2 del 11/11/2016, i sig.ri Muzi Rosanna nata a Roma il 13/011/1932 MZURNN32S53H501G, Ricci 

Francesco nato a Roma il 28/11/1955  RCCFNC55S28H501J e Ricci Gastone nato a Roma il 12/06/1954 

RCCGTN54H12H501E, per la propria quota; 

 

VISTI gli artt. 40, 42, 49 e 50 del D.P.R. n.327 del 8/06/2001 - “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di espropriazione per pubblica utilità” e il D.Lgs. n.302/2002 che ha apportato modifiche ed integrazioni al D.P.R. 

n.327/2001; 

 

RICHIAMATA la Relazione di Stima del valore di mercato dell’Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Rieti del 

04/03/2019 prot. n.1788; 

 

RISCONTRATA ai sensi dell’art. 184, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità 

della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini 

ed alle condizioni pattuite; 

 

VISTE le dichiarazioni dagli eventi diritto ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 28/12/200 n.445; 

 

 

DISPONE 

 



1) Di liquidare l’indennità di occupazione  prevista, in favore della sig.ra Rosanna Muzi nata a 

Roma il 13/11/1932 e residente in Via Tuscia 47 - 00191 Roma, tramite bonifico bancario, 

di € 6.704,10  in qualità di proprietaria della propria quota; 

 

2) Di liquidare l’indennità di occupazione  prevista, in favore del sig. Francesco Ricci nato a 

Roma il 28/11/1955 e residente in Via Palermo 56 - 04100 Latina (LT), tramite bonifico 

bancario, di € 3.352,05  in qualità di proprietario della propria quota; 

 

3) Di liquidare l’indennità di occupazione  prevista, in favore del sig. Gastone Ricci nato a 

Roma il 12/06/1954 e residente in Via Carissimi snc - 04100 Latina (LT), tramite bonifico 

bancario, di € 3.352,05  in qualità di proprietario della propria quota; 

 

4) Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione sul titolo…………..cap………… del bilancio 

2019/2021;    

          

5) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si rilascia 

formalmente PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

6) Di dare atto che, allo stato attuale, il presente provvedimento non soggiace agli 

obblighi di pubblicazione previsti dagli articoli 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

7) Di dare mandato all’addetto dell’albo pretorio di pubblicare il presente provvedimento: 

 per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online; 

 permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente. 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Arch. Dario Secondino 

 
 



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì,            Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 10-12-2019 per 15 giorni consecutivi. 

N. 1172 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 10-12-2019 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Arch. Dario Secondino 

 

 

 

 


